

"Fiskets Gang"

I uken som endte 9. juni var værforholdene tildels mindre gode og hindret fisket. Der er fortsatt gode forekomster av sild på strekningen Trøndelag-Bergen, men på grunn av været var det ikke så mange nye fangster i uken. Bankfisket fra Sunnmøre som var påbegynt, er nå innstillet. Fiskerne streiker i protest mot prisnedsettingen på lange og brosme. Enkelte båter er kommet inn med meget gode fangster. Kystfisket forøvrig er delvis bra. Seisnurpefisket var imidlertid slakkere i siste uke på grunn av været. Makrellfisket er nærmest smått. Ved utgangen av uken regner en nærmest drivgarnfisket for avsluttet, og dorgefisket er også på sterk retur. Det fås litt notmakrell.

Sildefisket: I nærheten av Rørvik i Nord-Trøndelag har det vært tatt litt sild av størrelsen 20/25 stykker pr. kg, som leveres til fersk bruk innenlands.

I Sør-Trøndelag ble det i forløpne uke stengt 500 hl i Stjørna, 100 hl i Hitra og 600 hl i Hemne. Størrelsen på silden er 35/40 stk. pr. kg og den brukes vesentlig til sildolje. Det er bra med sild i alle fjorder, men for tiden liten deltakelse i fisket.

På Møre har det vært mere stille med sildefisket i forløpne uke på grunn av værforholdene. Der er imidlertid gode forekomster og en regner at fisket snart tar seg opp igjen. I inneværende uke er det blitt stengt 700 hl småsild i Hørskebotn (Sande herred).

I Måløydistriktet foregår det ganske betydelig kasting ved Barmsund og Solje, ennvidere innover ytre Nordfjord til Alfoten. I uken ble det tatt enkeltfangster på opptil 3-400 hl og tilsammen ble det stengt rundt om 6000 hl. Hovedanvendelsen av silden, som er storfallen mussa, er sildolje.

I Florødistriktene ^{og Bergensdistriktene} har det vært mindre fart i fisket de siste dager. Det skyldes på værforholdene.

Det er bra tilgang på sild på Sørlandet.

I det store hele er der mindre intensitet over sildefisket nå enn vanlig. Grunnen er avsetningsforholdene, idet sildoljeindustrien er knapt forsynt med salt og kull. Innenlandsomsetningen er begrenset og noen eksport er det foreløpig ikke tale om.

Bankfisket: Der er kommet inn 4-5 fartøyer til Ålesund fra bankfiske på Skjoldryggen med gode fangster på 20/25000 kg. Imidlertid har Pridirektoratet satt prisen ned med 20 øre pr. kg for lange og brosme (tidligere pris 30 og 50 øre pr. kg) og fiskerne er gått til streik. Denne er effektiv, idet også de fartøyer, som lå klar med agn ombord, nå ligger inne. Streiken innen bankfiskeflåten trekker også med seg de linefiskerne som driver på Botnane (ved kysten)

Forskjellig fiske: Seifisket med snurpenot på strekningen Grip-Stokksund har gitt mindre utbytte siste uke enn forrige. Årsaken er dårlige værforhold. På Helgeland har det vært tatt enkelte snurpefangster av sei. Levendefisklaget i Trondheim meddeiler at det i disse dager frakter sin første last av le ende sei fra Helgeland (Myken) til Trondheim. Snurrevadfisket på

Sunnmøre og for Romsdal gir middels utbytte fra 300 opptil 1100 kg pt. tur. Forekomstene av sei på Sunnmøre er bra. Noe blir tatt med snurpenot, og snørefisket er dessuten godt. I Sogn og Fjordane og sørover fiskes det tildels bra. På Sørlandet er det bra med lyr.

Til de enkelte distrikter på Møre ble det i siste uke ilandført følgende kvanta: Ålesund 120,3 tonn, Kr. sund 7,7 tonn, Bremsnes 95 tonn, Smøla 13,5 tonn, Bud 5,5 tonn, Ona 2,4 tonn, Haram 2,4 tonn og Herøy 21 tonn - Tilsammen 268 tonn (inklusive bankfisk), hvorav nevnes 34 tonn torsk, 118 tonn sei, 51 tonn lange, 37 tonn brosme, 14 tonn hyse, 5,8 tonn kveite, 5 tonn skate, 4 tonn pigghå samt litt flyndre, steinbit, hummer, reker etc.

Fra Måløy meldes om tilførsel av 22,6 tonn fisk og 1,2 tonn pigghå. Av fisken nevnes 3,9 tonn torsk, 4,9 tonn sei, 3,3 tonn lange, 6,7 tonn brosme, 1,4 tonn hyse, 0,8 tonn kveite og 0,8 tonn flyndre.

Makrellfisket: Det gikk heller smått med fisket i siste uke. Værforholdene var mindre gode og vårsesongen nærmer seg dessuten slutten. Fra Kristiansand opplyses at et par drivere som var ute natt til tirsdag 12 juni hadde bra fangster, men natt til onsdag intet. En anser derfor drivgarnsesongen som slutt for iår. Dorgefisket er også sterkt avtakende. Makrellen trekker sørover mot Danskekysten og de norske dorgefiskere kan ikke følge den så langt tilhavs. Der har vært meget notfisk under land i Kristiansandsdistriktet, men værforholdene har ligget mindre gunstig tilrette for dette fiske. For et vellykket makrellfiske med not på Sørlandet kreves sydost - pålandsvind, mens den fremherskende vindretning den senere tid har vært nordvest.

Det er sett bra med makrell ved land i Sunnhordland.

Vårtorskfisket i Finnmark: Det viser seg at det har lyktes å drive vårtorskfiske i Ostfinnmark iår. Det ble satt oppsyn i Ostfinnmark den 3. april iår og det er inntil 26/5 oppfisket tils. 1520 tonn torsk, hvorav saltet til klippfisk 509 tonn, til filet 30 tonn, hengt rund 860 tonn, rotskjær 69 tonn, iset 32 tonn, utvunnet damptran 320 hl, lever til annen tran 261 hl. Av hyse er der fisket 30 tonn, steinbit 5 tonn, hvortil kommer litt kveite og sei. Der har deltatt 322 båter, hvorav 109 motorfarkoster. I alt var 754 mann med i fisket. 25 landkjøpere har vært tilstede. Lodden støtte under land i slutten av mars. Som tenkelig kan være, var det delvis vanskelig med avsetningen. Der var blant annet stor mangel på salt, hvorfor det meste av fisken ble hengt.

Danmarkstredet: 6-7 selfangere med dampmaskin ligger klar i Ålesund for avgang til Danmarkstredet på selfangst og håkjerringfiske. Det eneste som nå mangler for avgangen er børser og ammunisjon, som er underveis.

Sildefisket ved Island: Det foreligger enno intet difinitivt om norsk deltakelse i årets sildefiske ved Island. Der er imidlertid sikret salt, og en må vel kunne gå ut fra at de øvrige forsyninger som kull, proviant etc. vil bli tilveiebrakt.